
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

  

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  29   MARZO  2010  N. 32 

 
  
OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL “EDUCATIONAL SOLAR DAY 2010”. 

 

  

 L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di marzo  alle ore 13,00, nella 

sede municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                    PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER       POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig.  LUCIO         CIERI  

 

   

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale manifesta particolare sensibilità alle 



problematiche relative alle fonti di energia rinnovabili ed al consumo sostenibile favorendo 

tutte le iniziative che ad esse si ricollegano; 

 

VISTA la proposta della “New Era Service” di un momento di diffusione delle 

informazioni sulle energie rinnovabili, solare termico e fotovoltaico soprattutto, attraverso 

apposito convegno di studi da tenersi in data 15 maggio p.v.  

VISTO il progetto di laboratorio “Sole e non solo” presentato dalla Associazione di 

promozione sociale “Pandora Art & Events” di Pescara, pensato in occasione del “Solar 

day 2010” e destinato agli alunni delle scuole di primo e secondo grado del Comune di 

Ortona;    

DATO ATTO che detto laboratorio si prefigge lo scopo di avvicinare gli alunni alla 

conoscenza delle fonti di energia rinnovabile e promuovere un consumo più razionale e 

responsabile della energia; 

RITENUTO di dover aderire ad entrambe le proposte, stante anche l'adesione dei due 

circoli didattici presenti sul territorio; 

VISTI i  pareri espressi dai dirigente del IV e II settore resi ai sensi dell'arto 49 d.lgs 

267/2000 come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

1= Aderire alla proposta della “New Era Service” per la organizzazione di un convegno in 

data 15.5.2010  

2= Aderire al proposta di laboratorio “Sole e non solo” presentato dall'Associazione di 

promozione sociale “Pandora Art & Events” di Pescara, come dall'allegato progetto che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.   

3= Prenotare la somma complessiva di  € 3.830,00 di cui: 

-€ 2.330,00 al cap. 6202 bil. 2010. 

-€ 1.500,00 al cap. 7630 bil. 2010 

 

 

 La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


